



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
"O Trabalho Continua"



TERMO DE ADJUDICAÇÃO



DADOS DO PROCESSO:

PROC. ADM. Nº 072/2024

PREGÃO PRESENCIAL – SRP Nº 002/2024

ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal

ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Secretaria Municipal de Administração/ Secretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Saúde / Secretaria Municipal de Assistência Social/ Secretaria Municipal de Agricultura /Secretaria Municipal de Infraestrutura/ Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

DO OBJETO - Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para Aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, para atender a demanda da frota municipal de veículos e maquinas, de Sítio Novo do Tocantins/TO.

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 1.021.720,00 (um milhão vinte e um mil setecentos e vinte reais).

PREÂMBULO:

Aos 02 do mês de julho de 2024, após analisado o resultado do Pregão Presencial – SRP nº 002/2024, referente ao processo administrativo em epígrafe, o Senhor Alexandre Sousa Abreu Farias, **ADJUDICA** ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme o Quadro Resultado da Adjudicação, nos termos do inciso IV do Art. 71. da Lei 14.133/2021.

QUADRO RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

H. P. COMERCIAL LTDA – ME | CNPJ nº 01.122.819/0001-94

VALOR TOTAL GERAL: R\$ 1.021.720,00 (um milhão vinte e um mil setecentos e vinte reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	ONIBUS ESCOLAR VW MASCA GRANMINI	MXC 4101	2010	PNEU 750.16 GOODYEAR	10	R\$ 1.350,00	R\$ 13.500,00
2	ONIBUS ESCOLAR VW MASCA GRANMINI	MXC 4101	2010	CÂMARA 750.16 MAG	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
3	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		PNEU 1000.20 LISO GOODYEAR	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
4	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		CAMARA DE AR 1000.20 MAG	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
5	ONIBUS ESCOLAR INDUSCAR FOZ	MWZ 5228		PNEU 275/80 R22,5 MAG	6	R\$ 3.100,00	R\$ 18.600,00
6	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO VOLARE V6	MWU 2377	2009/2010	PNEU 215/ 75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
7	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO VOLARE V6	MWU 2377	2009/2010	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
8	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO 15190	OLL 3187	2012/2013	PNEU 900.20 LISO GOODYEAR	10	R\$ 2.350,00	R\$ 23.500,00
9	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO 15190	OLL 3187	2012/2013	CAMARA DE AR 900.20 MAG	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
10	MICRO ONIBUS VW NEOBUS	QKJ 8826	2017	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
11	MICRO ONIBUS VW NEOBUS	QKJ 8826	2017	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
12	MICRO ONIBUS VWNEOBUS	QKJ 8806	2017	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
13	MICRO ONIBUS VWNEOBUS	QKJ 8806	2017	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
14	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO V6	SEM PLACA	2013	PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00

Alexandre Sousa F. Farias
Prefeito Municipal



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
"O Trabalho Continua"



15	ONIBUS ESCOLAR MARCOPOLO V6	SEM PLACA	2013	PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
16	ONIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D96		PNEU 215/75 R17,5L LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
17	ONIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D96		PNEU 215/75 R17,5L BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
18	ONIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D13		PNEU 215/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 1.870,00	R\$ 18.700,00
19	ONIBUS ESCOLAR NEOBUS	QWE7D13		PNEU 215/75 R17,5 BORR MAG	10	R\$ 1.950,00	R\$ 19.500,00
20	SAVEIRO	ATW6065		PNEU 185/70 R14 DUNLOP	12	R\$ 600,00	R\$ 7.200,00
21	SPRINTER	QWF3J67		PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL	8	R\$ 1.850,00	R\$ 14.800,00
VALOR TOTAL.....							R\$ 342.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE							
ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	RANGER	RBO8J59		PNEU 265/65 R17 DUNLOP	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
2	AMBULANCIA	RSC8D49		PNEU 225/65 R16 DUNLOP	16	R\$ 1.750,00	R\$ 28.000,00
3	AMBULANCIA RENAULT	SEM PLACA		PNEU 175/65 R14	16	R\$ 550,00	R\$ 8.800,00
4	CAMINHONETE MMC L200	QKC 6998	2017	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
5	CAMINHONETE MMC L200 TRITON	QKH 4088		PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
6	AMBULANCIA CAMINHONETE S10 LS DS4	QKL 2271	2018	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
7	CAMINHONETE L200 TRITON	QWA7344	2019	PNEU 245/70 R16 GTR	16	R\$ 1.350,00	R\$ 21.600,00
8	AMBULANCIA RENAULT MASTER	QKI7299		PNEU 225/75 R16 CONTINENTAL	16	R\$ 1.850,00	R\$ 29.600,00
9	RANGER	RSF5H39		PNEU 265/65 R17 DUNLOP	16	R\$ 1.450,00	R\$ 23.200,00
VALOR TOTAL.....							R\$ 199.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA							
ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	REFERÊNCIA	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	CAMINHÃO BASCULANTE VW 13190 WORKER	OLL 2586	2013	PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE VW 13190 WORKER	OLL 2586	2013	PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
3	CAMINHÃO BASCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ	QKC 5522		PNEU 1000.20 LISO GOODYEAR	12	R\$ 2.950,00	R\$ 35.400,00
4	CAMINHÃO BSCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ	QKC 5522		CÂMARA 1000.20 MAG	12	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00
5	CAMINHÃO BSCULHANTE PAC 2729 MERCEDES BENZ			PROTETOR 1000.20 SBN	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
6	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK	SGQ8B33		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
7	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK	SGQ8B33		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00
8	CAMINHÃO TOCO IVECO	SGN8E20		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
9	CAMINHÃO TOCO IVECO	SGN8E20		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.300,00	R\$ 26.400,00
10	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK IVECO	SGO6F74		PNEU 275/80 R22.5 LISO MAG	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00
11	CAMINHÃO BASCULHANTE TRUCK IVECO	SGO6F74		PNEU 275/80 R22.5 BORR MAG	8	R\$ 3.100,00	R\$ 24.800,00
12	CAMINHÃO MERDEDEZ LIXO	REM4D09		PNEU 235/75 R17,5 LISO MAG	10	R\$ 2.300,00	R\$ 23.000,00
13	CAMINHÃO MERDEDEZ LIXO	REM4D09		PNEU 235/75 R17,5 BORR MAG	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
14	PATROL CARTEPILLAR			PNEU 1.400.24 TITAN	6	R\$ 8.000,00	R\$ 48.000,00
15	PATROL CARTEPILLAR			CÂMARA 1.400.24 MAG	6	R\$ 780,00	R\$ 4.680,00
16	CARREGADEIRA XCMG			PNEU 17.5.25 TITAN	4	R\$ 9.400,00	R\$ 37.600,00
17	RETROESCAVADEIRA			PNEU 17.5.25 TRZEIRO TITAN	2	R\$ 9.400,00	R\$ 18.800,00
18	RETROESCAVADEIRA			PNEU 12.5.80.18 DIANT TITAN	2	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
19	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		PNEU 18.4-30 TRASEIRO TITAN	2	R\$ 9.350,00	R\$ 18.700,00
20	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		PNEU 12.4-24 DIANTEIRO TITAN	2	R\$ 4.900,00	R\$ 9.800,00
21	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		CÂMARA 18.4-30 MAG	2	R\$ 830,00	R\$ 1.660,00
22	TRATOR NEW HOLLAND TT-4030	SEM PLACA		CÂMARA 12.4-24 MAG	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
VALOR TOTAL.....							R\$ 453.920,00

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL							
ITEM	VEÍCULO	PLACA	ANO	DESCRIÇÃO	QTD	V. UNIT	V. TOTAL

Alexandre Sousa A. Farias



ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO DO TOCANTINS
"O Trabalho Continua"



1	SPRINTER	QWD6C04	2020	PNEU 195/75 R16 CONTINENTAL	12	R\$ 1.550,00	R\$ 18.600,00
2	VERSA	QWC9B67	2020	PNEU 185/65 R15 DUNLOP	12	R\$ 650,00	R\$ 7.800,00
VALOR TOTAL.....							RS 26.400,00
VALOR TOTAL GERAL.....							RS 1.021.720,00

Sítio Novo do Tocantins – TO, aos 02 dias do mês de julho de 2024.



ALEXANDRE SOUSA ABREU FARIAS

Prefeito Municipal

Alexandre Sousa A. Farias
Prefeito Municipal